管理学院学院2025年全日制普通本科学生

校内转专业工作方案
为充分调动学生学习积极性，尊重学生个性发展、发挥学生潜能和专长、不断提高人才培养质量，根据《皖江工学院本科生学籍管理实施办法（修订）》（皖工校政〔2023〕130号）等相关文件精神以及教务部工作要求，经研究确定本方案。

一、工作机构

成立2025年全日制普通本科学生校内转专业工作领导小组：

组长：方承武、朱良平

    成员：刘晓农、冯康、徐惠儿、杨焱、杨慧、张瑜、程爱萍、

          陈娟娟、樊璐、李明仁、张芮

主要职责：制定并实施学院全日制普通本科学生校内转专业考核办法级实施细则；动员与组织学生了解学校关于转专业的文件精神；负责转专业学生面试及审核工作；贯彻学校关于转专业工作的纪律规定与要求；沟通、协调和处理转专业工作过程中出现的异常情况。

二、基本原则
　　（一）尊重学生转专业自主选择权。
（二）公平、公正、公开、规范有序开展相关工作。
（三）有利于专业人才培养及学生专业课程学习。
三、转入条件
1. 转入工程管理、工程造价专业学生高考时选科须是理工类或物理组。

2.学院不接受以下情形学生转专业
（1）正在休学、保留学籍或保留入学资格者；
（2）应予退学者；
（3）拟转入专业无接纳能力者；
（4）以特招生形式录取的学生，招生时对其专业有明确限制者；
（5）已进入“闻天班”的学生。
（6）小语种学生。
四、转专业报名程序

    （一）第一轮报名：学生可选择符合转入学院招生要求的专业进行报名，通过转入学院资格审核及考核，公示无异议后即确定转入该专业。

    （二）第二轮报名：未参与第一轮报名或第一轮未被录取的学生，可参加本轮报名。本轮仅开放首轮未完成招收计划的专业（具体名单由教务部统一公布），学生从中选择符合条件的专业报考。

    每轮报名中，学生仅可填报1个专业志愿，同时可自主选择是否接受该专业所属学院的内部调剂。

五、组织考核
（一）考核方式
学院对拟转入各专业的学生进行统一时间的面试。
（二）考核内容
面试内容主要涉及对拟转入专业的基本认识、专业人才培养方案的基本内容以及专业学习基本要求等。
（三）考核成绩
学院制定面试大纲，面试教师根据大纲内容提问，视回答情况评定面试成绩。
（四）录取原则
学院根据面试小组评定的学生面试成绩平均分排序，按照各专业计划转入名额拟定初步同意转入学生名单。
根据学生面试成绩，学院转专业领导小组讨论择优确定各专业拟转入学生名单，经学院党政联席会议研究后报教务部审核，最终录取名单学校统一公示。

六、接收计划
学院2025年各专业计划可接收转入学生数
	序号
	专业名称
	2025级现有人数
	计划可接收转入人数

	1
	工程管理
	82
	16

	2
	工程造价
	107
	21

	3
	人力资源管理
	113
	23

	4
	酒店管理
	65
	13

	5
	健康服务与管理
	115
	23

	合计
	482
	96

七、其他事项
1.学生申请转专业经批准后，应按所转入专业的培养计划补修完成应修课程。
2.学院咨询电话：5222911,陈老师。
附件： 1.教务系统中查看各专业培养方案操作流程
      2.教务系统中申请转专业操作流程
                                 管理学院
                                   2025年11月27日

附件1

教务系统中查看各专业培养方案  操作流程
1.教务系统网页端登录（http://jw.wjut.edu.cn/wjgxyjw/cas/login.action），点击“主控” →“培养方案”。

2.培养方案由“理论课程”和“实践环节”组成，学生自行选择所报名的专业，点击“检索”，即可查询拟转入专业的课程设置情况。学生申请转专业经批准后，应按所转入专业的培养计划补修完成应修课程。
[image: image1.png]Q 2Ems - FHEE

FIEHIER

FRIBNDSALES

HEPFRY/SEIBAES

FTENSF S E e

RGNS

附件2

教务系统中申请转专业 操作流程

教务系统转专业报名开放时间为：第一轮：12月1日08:30—12月8日11:00；第二轮：12月24日08:30—12月28日24:00。

请在规定时间内报名，逾期不补。

教务系统网页端登录（http://jw.wjut.edu.cn/wjgxyjw/cas/login.action），点击“主控” →“学籍信息”→“申请转专业”。

[image: image4.png]EEERSFEE £iE  HER

v @ % O ##

e Ere e 25 ) won | TR | ey | ME R EE MR H R
1 2024-2025%F 551 [0000005A] AZE5E] 3.0 AHERS/WMER £ 48 48 0 0 0 4.0
2 [000001 8] 5.0 NEERHE/MER £ 80 80 0 0 0 6.0
3 (000004144751 10 AEEEE/MER 5t 32 32 0 0 0o 20
4 [0000088] B EESiEA 2.0 AHERS/WMER £ 32 32 0 0 0 40
5 [0000092-1]f2 SEGE1 03 LAFERNT/SESR Ex 8 4 0 4 0 40
6 (0000095 BSERE S HASTE 1.0 SEPSTRHEE/AMEE =z 16 0 0 16 0 40

7 [00000A3HSEEEA RIFHERY 10 PHEEER/MER 5 16 16 0 0 0 40
8 [00000D3){EB AR BRI 10 SEPSTRHR/ER By 16 0 0 16 0o 20
9 (0000101 JAZ A ERERBENE 10 AFLERR/MREAE =& 16 16 0 0 0 20
10 [0000102] AZ ARV ASEERT ) 10 AFERR/REGE =& 16 16 0 0 0o 20 j

1 [0700157A| A TAERHE 1.0 SAERG/MER E 16 16 0 0 0 40

2.学生只能选择一个专业进行申请。确定好拟转入的专业后，点击“申请”即可。点击专业名称，可查看转专业考核办法。
[image: image2.png]Q Hms > 24

- FHERY > niERTl O ®

it o
ERE s - (o0 3 Bl v
g 2024 5 RO/ v v
R B/ £ SR e SIS ah EE “
2024 KA TIESE =
2024 KRITIESR ; =] =
2024 ARITEESSE RURFE @
2024 AR TR KLEKERTIZ i
2024 KRITESR *eTE e
2004 TATESER SR M
2024 TARTESER TATE =
2024 DRTRESSR maTIE ** L]
2024 DRTRESSR BHPKRFS TR e L]
2024 AT HeETE ** E ]
2024 RTESER #2TiE e L] e
2024 BRTESR EETIE ** L]
2024 TR S TEREEML e L]
2024 TR BETE M L]

3.填写内容并保存提交，其中“联系方式”、“申请原因”为必填项，“允许调剂”请根据个人情况进行选择。（“允许调剂”一项请根据自身情况考虑选择是否勾选。）
[image: image3.png]HHEY

miEEl | RUERSHE |
KRRE IR @ g